



Kultursällskapet i Ängelholms Verksamhetsberättelse för 2023

Kultursällskapet i Ängelholm är en ideell förening som grundades 1988 med syftet att vara ett inspirerande och tankeväckande forum inom de vitt skilda områden som kan kopplas till begreppet kultur. Verksamheten är inriktad på föreläsningar, kammarmusik samt resor och utflykter till kulturhistoriskt intressanta platser och miljöer.

Kultursällskapet ska också dela ut pris för kulturella insatser av ovanligt slag till personer med nordvästskånsk anknytning när ekonomin så tillåter och man finner lämpliga kandidater.

Idag ansvarar tre sektioner/arbetsgrupper, bestående av styrelseledamöter och adjungerade medlemmar, för att ta fram programförslag och ansvara för föreningens tre huvuduppgifter: föreläsningar, kammarmusik och resor.

Alla styrelseledamöter, f n nio stycken, väljs vid årsmötet och mandatperioden är ett år med möjlighet till omval.

Antalet medlemmar var vid årsskiftet 2023/2024 c:a 1200 jämfört med c:a 1250 2022/2023. Medlemsavgiften är 75 kronor/år. Principen är att medlemsavgiften ska täcka kostnaderna för programutskick och hemsida medan verksamheten i övrigt ska bära sina kostnader.

Årsmötet

Årsmötet ägde rum på Hus 57 den 29 mars 2023, 89 medlemmar deltog vid mötet och åtföljande middag. Tyvärr ställdes det efterlängttade framträdandet av författaren till Ålevangeliet, Patrik Svensson in, med mycket kort varsel på grund av sjukdom. Kultursällskapets medlem Bengt Stureson kunde välvilligt med lika kort varsel ställa upp och i ord och bild ge historik och berätta om arbetet vid Ängelholm Swedish-Ukrainian medical center, som han tillsammans med ukrainska kollegor grundat i staden Chernivtsi i Ukraina.

Kultursällskapet hade i år hittat en lämplig pristagare och delade vid årsmötet ut priset för kulturella insatser av ovanligt slag till F 10:s kamratförening. Vice ordförande Sven Scheiderbauer tog emot priset bestående av 10 000 kronor.

Under årsmötet avtackades Hans Ljungerud för sitt mångåriga styrelsearbete och utsågs till hedersledamot i föreningen.

Styrelse, valberedning och revisor

Enligt valberedningens förslag fastställdes att antalet ledamöter ska vara nio stycken.

Ordförande: omval av Marie Wirén Widberg.

Övriga ledamöter: Johan Brinck, Robert Hallberg, Gunilla Lundberg, Göran Nilsson, Johanna Nordengren, Peter Sylwan och Ylva Tideström omvaldes, nyval av Sven Montán sedan Hans Ljungerud undanbett sig omval.

Vid efterföljande konstituerande möte valdes Johan Brinck till vice ordförande, Sven Montán till kassör samt Ylva Tideström till sekreterare.

Valberedning: Eva Lood omvaldes (sammankallande) samt omval av Else Ekblom och Lena van Lier Ström.

Revisorer: Annika Gigel valdes till ordinarie revisor sedan Bengt Jönsson undanbett sig omval. Magnus Törnqvist omvaldes som ersättare samt nyval av Jeanette Villes Niléhn som ersättare.

Styrelsens arbete

Styrelsen har under 2023 hållit 10 protokollförda sammanträden inklusive ett konstituerande möte.

Under året har ordföranden representerat Kultursällskapet i den så kallade uppgiftskommittén bestående av politiker och representanter från kulturföreningar, kulturskolan och kulturintresserad allmänhet. Uppdraget var att ta fram ett förslag till kulturhus i Ängelholm. Kommittén

träffades vid sju tillfällen och gjorde ett studiebesök till kulturhuset i Halmstad. Den gedigna slutrapporten behandlades av kommunstyrelsen i augusti och ska ligga till grund för fortsatt planering.

Nämnden för kultur, idrott och fritid önskade information om Kultursällskapet varför ordförande och kassör deltog vid ett sammanträde under hösten. Vi uppfattade att nämnden är imponerad av vår verksamhet och dess bredd.

Ekonomi

Kort sammanfattning av ekonomin som också redovisas i bifogad resultat- och balansräkning. Verksamhetsåret gav sammantaget ett positivt resultat. Föreläsningarna visade ekonomisk balans. Kammarmusiken visade trots bidrag från Kulturrådet, Ängelholms kommun och Optiker Anderberg ett underskott.

Resesektionen visade under 2023 liksom 2022 ett överskott.

Information

Kultursällskapet skickar fortsatt ut de tryckta terminsprogrammen till alla medlemmar två gånger per år. Programmen distribueras även till biblioteken och turistbyrån.

Hemsidan, www.kultursallskapet.com innehåller aktuell information om föreningens aktiviteter och hålls uppdaterad av Robert Hallberg.

Under 2023 har ca 900 personer anmält sitt intresse att få digitala utskick. Man får då en extra påminnelse om våra evenemang några dagar innan de äger rum. Det är också ett effektivt sätt att vid behov nå medlemmarna.

Inför varje föreläsning och konsert skickar vi ett pressmeddelande till NST och hittills har man välvilligt publicerat informationen.

Verksamheten 2023

Föreläsningar

Vår, tema: Rysk vår – eller fortsatt vinter?

18 januari: **Bengt Jangfeldt**, docent i slaviska språk, författare: *Vi och dom*.

1 februari: **Stig Fredrikson**, journalist och författare: *Kriget i Ukraina – början till slutet för Putins regim?*

1 mars: **Lena Jonson**, rysslandsforskare, f.d. svenskt kulturråd i Moskva: *Ryssland bortom Kreml*.

5 april: **Kalle Kniivilä**, journalist och författare: *Hur grannar och vänfolk blev varandras fiender*.

Höst, tema: Hunger – om jordbruk och ordbruk för jorden

6 september: **Magnus Västerbro**, författare, journalist och kulturskribent: *Om hungeråren som formade Sverige* (scensamtal och frågestund).

4 oktober: **Madeleine Fogde**, hedersdoktor vid SLU, programchef för SIANI: *Om jordbruket som ger hopp för Afrika – och för oss*.

1 november: **Peter Sylwan**, agronom, vetenskapsjournalist och författare: *Om ett jordbruk för evigheten – eller så länge solen lyser och det finns bönder på jorden*.

6 december: **Annika Bergman**, lantmästare, vd för Hushållningssällskapet Halland: *Alle man på däck*. (Ursprungligt anlitad som föreläsare var Annika Åhnberg, skribent, debattör, f.d. jordbruksminister som med kort varsel fick tacka nej på grund av sjukdom.)



Vårens föreläsningar inklusive filmförevisningen av Malte – en karl för sin hatt lockade drygt 700 åhörare medan c:a 480 personer deltog under hösten. Totalt en ökning med c:a 200 åhörare jämfört med 2022.

Entréavgiften till föreläsningarna har fortsatt varit 80 kronor för medlem och 100 kronor för icke-medlem, skolungdomar har fortsatt gratis inträde i mån av plats.

Kammarmusiken

23 januari: Flöjt och harpa, **Johan Skeppstedt** och **Delphine Constantin-Reznik**.

7 februari: **Carion Wind Quartet**

22 mars: **Novo Quartet**

12 april: **Peter Jablonski** piano

27 september: **Sofie Asplund** och **Mathilda Paulsson** sång, **Bengt Forsberg** piano

18 oktober: **Trio Nastela**

22 november: **Amalie Stalheim**, cello och **David Huang**, piano.

19 december: **Vintersong** – en nordisk julekonsert med **Sigrid Moldestad & Hazelius Hedin**.

Decemberkonserten lockade så många åhörare att vi fick byta lokal till Jarl Kulle scenen.

565 personer kom till vårens konserter medan närmare 650 deltog under hösten. Totalt innebär det en ökning med c:a 300 åhörare jämfört med 2022.

Entréavgifterna till konserterna har fortsatt varit 160 kronor för medlem och 180 kronor för icke-medlem, skolungdom gratis i mån av plats.

Med hänsyn till det rådande läget i Ukraina har vi valt att även under 2023 tacka våra föreläsare och musiker genom ett gåvobrev med en donation till Ängelholm Swedish-Ukrainian medical center i Chernivtsi. Vi har uppfattat att detta varit mycket uppskattat.

Resor och utflykter

680 personer har deltagit i resa eller utflykt under 2023, vilket är en minskning med ca 100 resenärer jämfört med 2022.

9 och 10 februari **Möt Matisse i Köpenhamn**, Else Ekblom guide utställningen *Den röda ateljén* på Statens Museum for Kunst.

18-22 maj **Kulturresa till Åland**, samarbete med BK TRavel Solutions, en resa med marina förtecken och med historia och konst i fokus med Ewa Stolt som guide.

31 maj, **Vandring i Helsingborgs unikt bevarade stadsförsvär** – volontärer från Beredskapsmuseet guide denna spännande tur ovan och under jord.

16–17 juni bussresa **Småland – trä, stenar och kända smålänningar**, besök på bl.a. Huseby, Stjärneborg, Granhult och i Eksjö med Ewa Stolt som reseansvarig och guide. Som introduktion till resan visades **Malte – En karl för sin hatt**, en film av Anders Hanser på Järnvägmuseet den 25 maj.

5 juli **Jacob Anckarsvärd på Össjö herrgård**, guide: Margaret Anderberg. I anslutning till denna utställning även besök på **Kulturgruppen Tvärdrags** utställning i flygeln samt presentation av Össjö herrgårds verksamheter av Charlotte Hamilton och Marie Wirén Widberg.

26 juli **Besök på Ängelholms flygmuseum**, mottagare av Kultursällskapet's Kulturpris 2023

6 augusti **Vin och vind i Kullabygd**, guide besök på Arilds Vingård, inklusive lunch och vinprovning, samt Bräcke mölla.

16 september **Bikultur**, guide besök på Joel Svenssons Vaxfabrik AB i Axtorp och Honungsgården på Bjäre utanför Hjärnarp.

21–24 september **Konst- och arkitekturresa till Oslo** i samarbete med BK Travel Solutions, med bl.a. besök på MUNCH-museet, Nasjonalmuseet och Kistefos skulpturpark. Som introduktion höll **Else Ekblom** en konstföreläsning den 11 september.

6 oktober bussresa **I den halländska myllan**, besök på Wapnö, Harplinge kyrkogård och Berte Qvarn och museum.

8 november **Glasskultur**, besök på Engelholms Glass AB med vd Calle Gudmundsson som värd.

15, 16 och 24 november utställningen **Anna och Michael Ancher på Ordrupgaard** med Else Ekblom som guide.

Tack

Styrelsen vill tacka Kammarmusikens sponsor Optiker Anderberg samt bidragsgivarna Ängelholms kommun och Kulturrådet som gör det möjligt att regelbundet bjuda på konserter av hög internationell kvalitet.

Tack till Tryckaren för tryckning av våra biljetter.

Tack Ängelholms kommun som bekostade renovering av flygeln under 2023.

Till sist ett varmt tack till alla som med olika arbetsinsatser har bidragit till föreningens verksamhet under året. Ett särskilt tack till Else Ekblom för föredrag om norsk konst och guidningar på SMK och Ordrupgaard och till Ewa Stolt för guidningar på Ålands- och Smålandsresorna.

Ängelholm 2024

Marie Wirén Widberg, ordförande

Johan Brinck, vice ordförande

Ylva Tideström, sekreterare

Sven Montan, kassör

Robert Hallberg

Gunilla Lundberg

Göran Nilsson

Johanna Nordengren

Peter Sylwan